
PROGRAMME
VACANCES AUTOMNE 2022
Inscriptions à partir du 10 octobre 2022
Jeunes de 11 à 17 ans - Adultes et familles



ACTIVITÉS JEUNES | SUR INSCRIPTION

ACCUEIL LIBRE
Thème : Âme d’artiste
De 14h à 18h
À la Maison de Quartiers de Musinens
Gratuit
Sans inscription

WALIBI | LES AVENIÈRES
De 10h à 18h
Départ Maison de Quartiers de 
Musinens
Tarifs en fonction du QF :
10,14€ / 20,28€ / 30,42€ / 40,56€ / 
50,70€
Prévoir un pique-nique

TOURNOI DE FUTSAL |
GYMNASE ANTOINE JACQUET
De 13h30 à 17h30
Tout public à partir de 11 ans
Inscriptions seul ou par équipes de 5 max.
Rendez-vous à la Maison de Quartiers de 
Musinens
Gratuit - Prévoir une tenue de sport

ANIMATION TOUT PUBLIC
De 14h à 18h
Rendez-vous à Musinens - 3 Avenue 
Maréchal Leclerc (en face de la RDTA)
Gratuit
Sans inscription

ACCUEIL LIBRE
Thème : Âme d’artiste
De 14h à 18h
À la Maison de Quartiers de Musinens
Gratuit
Sans inscription

ATELIER CAKE POP
Cuisine
De 13h30 à 17h30
Départ Maison de Quartiers
de Musinens
Tarif unique : 3€

FÉRIÉ APREM’ SPORTIVE
Ultimate (jeu de frisbee en équipe) / 
Basket
Au Gymnase Antoine Jacquet
De 13h30 à 17h30
Rendez-vous à la Maison de Quartiers
de Musinens
Tarif unique : 2€
Prévoir une tenue de sport

DARK CRÊPES 
Cuisine - Crêpes sur le thème de l’horreur
De 14h à 18h
Rendez-vous au Lavoir
Tarif unique : 3€

SORTIE AU MUSÉE DU 
CINÉMA ET DE LA MINIATURE   
ET BALADE | LYON
De 9h à 18h
Rendez-vous à la Maison de Quartiers de
Musinens
Tarif unique : 5€
Prévoir un pique-nique

LUNDI 24 OCT. MARDI 25 OCT. MERCREDI 26 OCT.

JEUDI 27 OCT. VENDREDI 28 OCT.

LUNDI 31 OCT. MARDI 1ER NOV. MERCREDI 2 NOV.

JEUDI 3 NOV. VENDREDI 4 NOV.



ATELIERS PARENTS/ENFANTS | SUR INSCRIPTION

MARDI 25 OCT.

JEUDI 27 OCT.

MERCREDI 2 NOV.

SORTIE FAMILLES

MERCREDI 26 OCT.

ANIMATION TOUT PUBLIC

« CRAYONS ENSEMBLE »
Atelier peinture empreinte des 
mains sur le thème d’Halloween
De 10h à 11h30
Parents/enfants de 2 à 6 ans
À la Maison de Quartiers de 
Musinens
Gratuit

ATELIER JEUX EN FAMILLE
Partage d’un temps convivial 
autour de jeux de société
De 14h30 à 16h30
À Arlod
Gratuit

ACTIVITÉ MANUELLE
Confectionne ton sachet de 
bonbons Halloween
De 14h30 à 16h30
Rendez-vous au Lavoir
Gratuit

CINÉMA LES VARIÉTÉS
Film à définir
Départ Musinens | Lavoir 14h15 | 
Centre-ville | Arlod 14h30 | Retour 
17h30
Tarif unique : 1€ *

* Tarif sous condition de participer à d’autres actions ou activités de la Maison de Quartiers

De 14h à 18h
Rendez-vous à Musinens - 3 
Avenue Maréchal Leclerc (en face 
de la RDTA)
Gratuit
Sans inscription



SUIVEZ-NOUS !

www.valserhone.fr

CONTACT :
Pôle éducation, citoyenneté, scolarité

Service Valserhône Infos Familles
04 50 48 41 34
04 50 56 60 85
familles@valserhone.fr

La commune de Valserhône perçoit des aides de la CAF qu’elle répercute sur le tarif appliqué aux familles.
Les tarifs mentionnés tiennent compte de ces déductions.

Programme sous réserve de modifications, des conditions climatiques et du protocole sanitaire en vigueur.
Aucune inscription sans validation du dossier.
Le paiement s’effectue obligatoirement à l’inscription.

En cas d’annulation ou d’absence, le remboursement ne pourra se faire que sur présentation du reçu de paiement, 
remis à l’inscription, et d’un certificat médical.


